



Maloniai kviečiame Jus 2017 m. balandžio 26 d.
(trečiadienį) 16.30 val. į akademiko

Leonardo Saukos knygos Lietuvių tautosakos mokslas XX amžiuje. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2016,

sutiktuves, kurios vyks Lietuvos mokslų
akademijos mažojoje konferencijų salėje
(Gedimino pr. 3, Vilnius).

Dalyvauja: knygos autorius, ilgamečiai akademiko bendražygiai
dr. Kostas ALEKSYNAS ir prof. habil. dr. Stasys SKRODENIS, Lietuvių
literatūros ir tautosakos instituto Dainyno skyriaus vyresn. mokslo
darbuotojos doc. dr. Bronė STUNDŽIENĖ ir dr. Vita IVANAUSKAITĖ-
ŠEIBUTIENĖ, mokslo darbuotoja dr. Jurgita SADAUSKIENĖ bei kiti.

Renginį veda doc. dr. Bronė STUNDŽIENĖ.

Solidžiam akademiko profesoriaus LEONARDO SAUKOS veikale folkloristo žvilgsniu pirmą kartą apžvelgiamas pastarasis tautosakos mokslo šimtmetis. Aptariamos dvidešimt šešios jau Anapilin išėjusios personalijos, turėjusios didžiausią įtaką tautosakos mokslo formavimuisi, raidai, lietuvių tautosakos šaltinių kaupimo, sisteminimo, leidimo ir populiarinimo istorijai. Čia pristatomos ne tik tokios gerai humanitarams žinomos asmenybės kaip Jonas Basanavičius, Balys Sruoga, Algirdas Julius Greimas, Kazys Grigas, Norbertas Vėlius, Donatas Sauka, bet ir mažiau žinomi vardai, kurie dėl vienokių ar kitokių priežasčių dar mažai tėra sulaukę dėmesio: Zigmas Kuzmickis, Margarita Vymerytė, Juozas Baldžius, Antanas Mockus ir kiti.

Autoriaus siekta ne vien enciklopediškai aprašyti mokslininkų veiklą, bet ir įvertinti jų darbus šių dienų akimis. Skaitytoją turėtų patraukti ir tai, kad šalia biografinių bei bibliografinių faktų nešykštima medžiagos apie mokslininkų gyvenamą laiką, jiems tekusių iššūkių, išbandymus. Nupiešti tokį visapusišką tautosakininkų ir tautosakos mokslo raidos vaizdą autoriui padėjo tiek ilgametė patirtis, tiek ir asmeninė pažintis su dauguma aprašytųjų.

Knyga bus įdomi įvairių sričių tyrėjams, pedagogams, plačiajai visuomenei. Ji patraukia ne tik medžiagos gausa ir įvairumu, bet ir dideliu tikėjimu folkloristikos reikšmingumu.

**LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS HUMANITARINIŲ IR SOCIALINIŲ MOKSLŲ SKYRIUS
LIETUVIŲ LITERATŪROS IR TAUTOSAKOS INSTITUTAS**